
PRACOVNÍ LIST
MILÉ PANÍ UČITELKY, MILÍ RODIČE, MILÉ DĚTI.

PŘICHÁZÍTE NA NAŠI TRADIČNÍ „JARNÍ POZNÁVAČKU”. TENTOKRÁT NÁS
ČEKÁ CESTA PLNÁ ŽIVLŮ. POZNÁVAČKA JE URČENA DĚTEM PŘEDŠKOLNÍHO
A MLADŠÍHO ŠKOLNÍHO VĚKU. 
 
JAK MŮŽETE ZÍSKAT ODMĚNU?:

PRACOVNÍ LIST (ZA CELOU TŘÍDU/JEDNOTLIVCE) ODESÍLEJTE NA
ADRESU SOUTEZ@MASPODRIPSKO.CZ NEBO DORUČTE DO KANCELÁŘE
MAS PODŘIPSKO NA ADRESU RVAČOV 61.

1.

PŘIPIŠTE POČET DĚTÍ, KTERÉ SE SOUTĚŽE ZÚČASTNILY, A DOMLUVÍME SE
NA PŘEDÁNÍ ODMĚNY

2.

BUDEME RÁDI ZA NĚKOLIK FOTOGRAFIÍ Z POZNÁVAČKY3.

POZOR:
ODPOVĚDI NA OTÁZKY „ŠETŘÍME VODOU”, „VZDUŠNÉ HRÁTKY” A „LIDÉ A
OHEŇ” SE V PRACOVNÍM LISTĚ NEVYPLŇUJÍ. TATO STANOVIŠTĚ JSOU
PŘIPRAVENÁ PRO VOLNÉ POVÍDÁNÍ. 

1. KOLOBĚH VODY

 PŘIŘAĎTE K ČÍSLU PRVNÍ PÍSMENO BARVY Z DETAILU

  1             2              3            4            5

2. ŽIVOT VE VODĚ (PŘIŘAZOVÁNÍ VODNÍCH ORGANISMŮ K JEJICH STÍNŮM)
UVEĎTE NÁZVY ALESPOŇ 5 ORGANISMŮ, KTERÉ SE POD STÍNY SCHOVÁVAJÍ

   1................................................ 2................................................ 3................................................

   4............................................... 5................................................ 6................................................

3. CO SE DĚJE POD ZEMÍ? (PUZZLE)

 UVEĎTE NÁZVY 3 ZVÍŘAT, KTERÁ JSOU UKRYTÁ V PUZZLÍCH

   1.................................................. 2................................................ 3...............................................

 4. VODNÍ BÁSNIČKY S HÁDANKOU
ZAPIŠTE SPRÁVNÉ ODPOVĚDI NA HÁDANKY

   1................................................ 2................................................ 3................................................

   4............................................... 5................................................ 6................................................

PRACOVNÍ LIST
MILÉ PANÍ UČITELKY, MILÍ RODIČE, MILÉ DĚTI.

PŘICHÁZÍTE NA NAŠI TRADIČNÍ „JARNÍ POZNÁVAČKU”. TENTOKRÁT NÁS
ČEKÁ CESTA PLNÁ ŽIVLŮ. POZNÁVAČKA JE URČENA DĚTEM PŘEDŠKOLNÍHO
A MLADŠÍHO ŠKOLNÍHO VĚKU. 
 
JAK MŮŽETE ZÍSKAT ODMĚNU?:

PRACOVNÍ LIST (ZA CELOU TŘÍDU/JEDNOTLIVCE) ODESÍLEJTE NA
ADRESU SOUTEZ@MASPODRIPSKO.CZ NEBO DORUČTE DO KANCELÁŘE
MAS PODŘIPSKO NA ADRESU RVAČOV 61.

1.

PŘIPIŠTE POČET DĚTÍ, KTERÉ SE SOUTĚŽE ZÚČASTNILY, A DOMLUVÍME SE
NA PŘEDÁNÍ ODMĚNY

2.

BUDEME RÁDI ZA NĚKOLIK FOTOGRAFIÍ Z POZNÁVAČKY3.

POZOR:
ODPOVĚDI NA OTÁZKY „ŠETŘÍME VODOU”, „VZDUŠNÉ HRÁTKY” A „LIDÉ A
OHEŇ” SE V PRACOVNÍM LISTĚ NEVYPLŇUJÍ. TATO STANOVIŠTĚ JSOU
PŘIPRAVENÁ PRO VOLNÉ POVÍDÁNÍ. 

1. KOLOBĚH VODY

 PŘIŘAĎTE K ČÍSLU PRVNÍ PÍSMENO BARVY Z DETAILU

  1             2              3            4            5

2. ŽIVOT VE VODĚ (PŘIŘAZOVÁNÍ VODNÍCH ORGANISMŮ K JEJICH STÍNŮM)
UVEĎTE NÁZVY ALESPOŇ 5 ORGANISMŮ, KTERÉ SE POD STÍNY SCHOVÁVAJÍ

   1................................................ 2................................................ 3................................................

   4............................................... 5................................................ 6................................................

3. CO SE DĚJE POD ZEMÍ? (PUZZLE)

 UVEĎTE NÁZVY 3 ZVÍŘAT, KTERÁ JSOU UKRYTÁ V PUZZLÍCH

   1.................................................. 2................................................ 3...............................................

 4. VODNÍ BÁSNIČKY S HÁDANKOU
ZAPIŠTE SPRÁVNÉ ODPOVĚDI NA HÁDANKY

   1................................................ 2................................................ 3................................................

   4............................................... 5................................................ 6................................................

mailto:soutez@maspodripsko.cz
mailto:soutez@maspodripsko.cz


5. KOMPOST - SRDCE ZAHRADY (CESTA JABLKA NA KOMPOST) SEŘAĎTE
BARVY JEDNOTLIVÝCH FÁZÍ CESTY JABLÍČKA NA KOMPOST TAK, JAK JDOU
ZA SEBOU  (DOPLŇTE ZAČÁTEČNÍ PÍSMENA BAREV)

1             2             3             4            5            6             7  

6. BIOODPAD NENÍ ODPAD 
NAPIŠTE, CO NA KOMPOST NEPATŘÍ:

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………................................ 

…………………………………………………………………...................................................................................................

7. NENÍ PŮDA JAKO PŮDA 
DOPIŠTE SPRÁVNÉ DVOJICE (BARVA - DRUH PŮDY)

ČERVENÁ:......…………………………………………………....... ŽLUTÁ:......………………………………………………….......                              

ZELENÁ:......…………………………………………………...........

8. ČISTÝ VZDUCH
ZAPIŠTE DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY, KTERÉ SVÝMI VÝPARY ZNEČIŠŤUJÍ
OVZDUŠÍ:

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

9. ŽIVOT V POVĚTŘÍ
NAPIŠTE ALESPOŇ 6 NÁZVŮ ZVÍŘAT, KTERÁ JSTE NA OBRÁZKU POZNALI:

………………………………………………………………..…………………………………………………………………................................................

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

10. „DOBRÝ SLUHA, ZLÝ PÁN”
TVOŘTE DVOJICE (ČÍSLO A BARVA) - SPOJTE UŽITEČNOU SÍLU ŽIVLU S
PŘÍSLUŠNOU ŽIVELNOU POHROMOU (DOPLŇTE ZAČÁTEČNÍ PÍSMENA BAREV).
1               2              3              4              5

 

5. KOMPOST - SRDCE ZAHRADY (CESTA JABLKA NA KOMPOST) SEŘAĎTE
BARVY JEDNOTLIVÝCH FÁZÍ CESTY JABLÍČKA NA KOMPOST TAK, JAK JDOU
ZA SEBOU  (DOPLŇTE ZAČÁTEČNÍ PÍSMENA BAREV)

1             2             3             4            5            6             7  

6. BIOODPAD NENÍ ODPAD 
NAPIŠTE, CO NA KOMPOST NEPATŘÍ:

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………................................ 

…………………………………………………………………...................................................................................................

7. NENÍ PŮDA JAKO PŮDA 
DOPIŠTE SPRÁVNÉ DVOJICE (BARVA - DRUH PŮDY)

ČERVENÁ:......…………………………………………………....... ŽLUTÁ:......………………………………………………….......            

ZELENÁ:......…………………………………………………...........

8. ČISTÝ VZDUCH
ZAPIŠTE DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY, KTERÉ SVÝMI VÝPARY ZNEČIŠŤUJÍ
OVZDUŠÍ:

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

9. ŽIVOT V POVĚTŘÍ
NAPIŠTE ALESPOŇ 6 NÁZVŮ ZVÍŘAT, KTERÁ JSTE NA OBRÁZKU POZNALI:

………………………………………………………………..…………………………………………………………………................................................

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..............................................

10. „DOBRÝ SLUHA, ZLÝ PÁN”
TVOŘTE DVOJICE (ČÍSLO A BARVA) - SPOJTE UŽITEČNOU SÍLU ŽIVLU S
PŘÍSLUŠNOU ŽIVELNOU POHROMOU (DOPLŇTE ZAČÁTEČNÍ PÍSMENA BAREV).
1               2              3              4              5

 


